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tregtare " UJESJELLES " SH.A PEQIN

Bi lanci  Kontabel  i  dates 31.12.2008

Ne lek

& DETYRIMET DHE KAPITALI viti 2007

Detyrimet afatshkurta
Derivativet

il

B9lo le Lolyg4y_e_shqe
Totali 2 120,000
Huat dhe parapagimet

E p eg ueph ryg lqq Uat!9!9v9__

Bl3( iv)  1,113,762
t - - -

9,636,036
Gqn!e!!!e !g_?rd!qqt e shlyIx
Provizionet afatshkurtra
Totalii detyrimeve afatshkurtra (l) 

-

;rirm
H]! e. P_g n 9 !!p tptyrlmpLry3glq a ftn ery! a Le_
Bonot e konvertueshme

,&

slpgsloe

: KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
fi nanciare te konsoliduara)

l:

,:i8

"u

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar Bi l t3
Pr imi iaksioni t
Nglrivleryqqr
Re4ryq_g-talg99re
Rqzgrv3 !rg1o_19
Re4e'ry_g tq $srg _

B-llle --r 1eBqsJ4qFrtrmet 9 paqbpgrllgq
__ @.9?7)L \Qpe492_Fit'qi!U_qaqa-_"_y{{lue!qei

Total i  i  Kapital i t  ( l l l )
8ilr10 i Q52,5:?7)L _(q,e12_,

i  65,899,61865,899_161_8 | _ 6_6,1 52,145

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III 122,788,452 119,807,348



tregtare " UJESJELLES " SH.A PEQIN

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhietor 2008

Ne lek

Pershkrimi i elementeve viti 2008 viti 2007

neto 24,066,869 12,341,858

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit c2 13,014,000 13,322,000
\dryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
:he prglhlmit ne proces

trtaterialet e konsumuara

(ost9 epulgs

p?sqt q peryeltglLt

-!e e19 qqIge!'qll
I

(843,e48)J
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
rnendetesole-

(2,501,976) (2,070,701)

c6

C7

-otqf ! 1 slpgnzimeve (shum ?a:7) c8
l
I

I
l
l
l
I
i

I

QTJla,9iD1 \?2,642?e4
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore l1+2+l- c9 (697,783) l (6,978,436
3€)
-e ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
<ontrol luara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
:lesemarrjet

-e a rd h-q q(_dh,e_ qlpe !4 ryr gullelgiq t9
-e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
:era financiare afatgjata

c12

I  =(imet (humbjet) nga kursi ikembimit

,s ;e aldhgra qlle q,hggnzim-e te tjera lna11qialg _ _ c12 41 8,1 00
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
t12l!112L+112s!L-124L

Fitimi (humbja) para tatimit {9+/'13) c14

mbif i t imin

Fit imi/humbja neto e vit i t  f inanciar (14-15) cl6 (252,5271 (?:!9li2Aoz



Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Qlpetalq pel4ges_L
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit __1,067,357_

ryrlelteryq ne tepricen e 9elyj'imeve perlgpgggqffp? _a!!y{q!i 3,233,631

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

ltqksi I p?F_vg tgq yept'ql4le!!_v_gqtgggg
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blelqe_elSirey-e_dalgjqtqqe!C1Al_e___

Ie_{d$lA!:?_nga shitja e paj isjeve

lnteresi i arketuar

tregtare " UJESJELLES " SH.A PEQIN

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 3{ Dhjetor 2008

Fluksi i paravelgrygplynta rile__e {lnLtSfI$
Fitimi para tatimit

Metoda indirekte

viti 2008 vita 2007

7.991.991 8.307.649

(615,067)

3.440.341

(],,4! ,4p!

(19!.1

9,6S9,360

9,669,360 1,492,934

2,416,114 |  923,180
- - - - i

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetef rnvesfuese

rlqr!qr!!e!qy9lss_L9_prulF{te_filelsiqe
re erd@eq ngl_en1glll

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pggeg_qlg delyl4neve_te qirase financiare

Dividentet e p,qg{ar

Pptqg rc !o- 9 _ p949!@ !g! e

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

tjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

(2,371,092)

monetare ne fund te periudhes kontabel 12,085,4741 2,416,114
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SHENIMET SPJEGUESE
fuarim:

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese n6 ket€ pjes6 6shtd e detyrueshme srpas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave td kEsaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struKur6s standarte te percaKuara

ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) lnformacion i p6rgjiths€m dhe politikat kontabrSl
b)Shdnimet qe shpjegojn€ zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare
c) Sh€nime td tjera shpjegeuse

Informacion i p6rqiithsh6m

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Shoqeria sh.a. "UJESJELLES" sh.a Peqin eshte krijuar si shoqeri anonime me Vendim te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane Nr. 27553 date 18.03.2002.
Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte :Prodhim dhe furnizim ujite pijshem per qytetin dhe
komunen Sheze. Adresa e shoqerise Lagja xhami Peqin me numer Nipti K78723108J
Kapitali fi l lestar I shoqerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e themelimit
ishte 50.600.0001eke i ndare ne: 50.600 aksione te cilat zoterohen nga 63.1 o/o nea Bashkia
Peqin dhe 36.9 % nga Komuna Sheze
Vlera nominale e aksionit 1.000 leke.

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret
e shoqerite tregtare" ,te statutit te shoqerise.
Ne mbyllje te vitit 2008 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.
Per qellime ligjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.
Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqitjes se
pasqyrave financiare te shoqerise
Vleresimifil lestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Per llogaritjen e amortizimit ,per ndertesat metoda lineare ,per aktivet e tjera metoda mbi bazen
e vleftes se mbetur.
Normat e amortizimit jane :
Ndertesa 5 o/o,AAM te tjera 20 % dhe paisje kompiuterike 25 %.
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2OO8 -

. KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.
Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2008. Objektiviityre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:
- Bi lanciKontabel
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase
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SH.A UJESJELLES PEOIN

SHENIMET SPJEGUESE

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

(i) Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr

Detyrimi I palikuiduar I kl ienteve ne daten 31l12l2oog
a) Nga keto

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Arka

Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Leke 18.864.235

Pjesa me e madhe e ketyre detyrimeve eshte e mbartur ngJ vitet e kaluara .

I nstitucione shteterore
Familjaret

Leke 3.857.262
Leke is.do6.eia

Leke 22.035(li) Debitoret e kreditore te tjere

Eshte detyrimi per libreza uji te qytetareve

Inventari

(i) Lendet e para
lnventari I lendeve te

Nr Emri  i  Bankes Monedha Nr l logar ise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Raiffeisen Bank Lek 1 887880 1?1063t011
0Raiffeisen Bank €

B.K.T Lek 519243485 22,463

Totali 12,085,474

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

n
n
n

Totali n

Kuzhinete 36'16



1

f
$
ll

kuzhinete cope z 1 C0_1 2 CoC
kuzhinete 4'l 0 coPe a F A1/- 10 834
l lampa cope 17 510
sapun paKo JZ 100 3,200
bashkuese cope 1 2,500 2,500
rele ka cope 1 3 500 3,500
tub celiku 19416.5 cope 30 3,000 90 000
tub xinoato 1/2 ml OU 759 45.540
tub xinoato 1 ml 184 277 51,005
tub xinoato3t4 ml 262 187 49,024
kuzhinete cope a 2.000 4.000
brvla 314 cope I 80 640
niples 3/4 cope 1A 70 700
niples 1 cope h 80 480
eleke pompe uii cope 1 5,000 5 000
l ibreza uii cope 135 25 ? ?7q

saracineske cope 3 49.700 1 49,1 00
saracineske 1 76.000 76,000
lub cel iku 159 ml 52 2.603 1 35,356
lub xinqate 2 1/2 ml 108 903 97,502
tubxinqatelel12 ml 37e 516 '195,010
tub xinoate 'l ml 174 330 57,368
tub xinoate 3/4 ml 21 221 47,073
matesa cope 951 830 789,330
leter a4 pako 2n 500 15,000
piceta dvsheme cope 150 450
bishta fshese cope 100 500
lopata cope 1 50 50
dosie l idhese cope ZU 250 5,000
shperndares rrieti cope 1 45.000 4s,000
boje printer cope 4 9,000 36,000
kabel rrieti ml 25U OU 15,000

TOTALI 1.962.643

> Inventari lmet

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

Leke 380.070
Eshte inventari ne perdorim I shperndare sipas kartelave te punonjeseve

(v) Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

5

o
Z

I nvesti met financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Nuk ka



Nr. Emertimi Ndertime e
instal ime

f lak e
parsJe

MJete

transponl

Paisje
zyrasn Totali

Aktive te qenduesh me

il.zgo,iqs
1 , '164,1 00

1:eeg?20 azs.qjo
945:0qq

9
1,170,850

2

i
t l

I
z

-ulel9t?ll:119{
Shtesat per 2008

120,506,032 144?66,4!6!

lgqsr10g
1,990r20s

1!4,48?L3j?

47,730.481

0

lq!:!re!!e?Wq
Gjendja 3'1.12.08

0 _1,?9!,?_0,q
20,810,260

q
t'??91?oi2q506,032

Amortizimi IAQT-V(

9i:4e!L13.01 32,712.98212,763,366 1,687,649 566,484
shtesat per 2008 6,025,302 1,609,379 62,114 151 ,091 !.84!glgg

nJ Paksimet per 2008 0
4 cj_e1{.i1s!,1!Qp 38,738.28414,372,745 !l_42,18 717,575 55,578,367

I l Vl .  neto 31.12.08 81,767,748 6.437.515 248,45i 453,275 88.906.995

3

!

g

0

Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

Aktive afatgjata jo materiale Leke 567,000
Ne kete ze eshte vlefta e mbetur mbas zbrit jes se amortizimit te shumes prej 630.000 ne fi l l im
te vit it - minus amortizimin 10 vo = me 63.000 leke(630.000$3.000=867.000)
Jane studime e projektime te kryera sipas viteve .

BI

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet
> Hua afateshkurtet

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke 120.000

Leke 499,573

Leke Nuk ka

Leke 2,364,054

Leke 72,509

Leke 848,891

Leke 1,951,947

Leke 2,785,3A0

9,o22,701

!

2

Perfaqeson huane e marre per te shlyer pagat e punonjeseve
e cila eshte l ikuiduar ne Janar 2009
Huat dhe parapagimet

( i )  Furni tore
Jane detyrime pa rikuiduar per furnizime te kryera gjate muajit Dhjetor

(ii) Ie pagueshme ndaj punonjesve

> paga dhe shperblime
Shperndare brenda Dhjetor 200g

(iii) Detyrimet tatimore

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend

> Detyrime tatimore per TAp-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimi per tvsh

> Detyrim per tailmin ne burim

Totali I detyrimeve tatimore



(iv) Debitore keditore te tjere Leke
Eshte detyimi karshi KESH per energjine e mbetur pa tikutuluar

Grantet dhe te ardhuret e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe datyrime nga qeraja financiare

Bono te kanveftueshme

Huamarje te tjera afatgjrita

Provizionet afatgfata

Grantet dhe te ardhurd e ahtyra

KAPITALI

> Kapitaliaksionar

Primi aksionit

Rezerva rivleresimi

Rezervat gtatutore

Rezervat ligjore

1,113,762

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 47.132.798

Nuk ka

Nuk ka

Leke 50,600,000

Nuk ka

Leke 1,529,401

Nuk ka

Leke

Leke

Leke 14,022,744

I

5

( i )

( i i  )

2

3

!

L Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (pF te kons.)

I Kapitali aksionar

I

!

g

7

Rezerva ligjore

g Rezervat e tjera

> Rezela ta tjera

Fitimet e pa shperndara

r0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Humbja e ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimipara tatimit
o Tat imimbif i t imin

Leke
Leke
Leke
Leke

-252.527



cl TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Shitjet neto

t Shf/e produkte te gatshme

Totali

Te ardhura te tjera nga veprimtaia e shfrytezimit

> Subvencione te marra

Leke 24,066,869

leke 13,014,000

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

> Materiale te para

Kosto e punes

Leke 3,043,675

> Paga personeli
> Siguime shoqerore dhe shendetesore
> Shpenzime te tjera personeli

Totali

Amortizimi dhe zhvleresimet

Leke 12.355.831
Leke 2.501.976
Leke 843,948

15,701,755

Nr. Emert imi iAQT
Gjendia me
3'1.12.2008

Amortizimi i
mbartur

Vlera e
mbetur e

ohe

amortizimit
periudha
muiore e

Shuma e
amortizimit

Ndertime e instalime 120.506.032 32,712,98287.793.050 0 12 6,025,302

Makineri e paisje 21.236,365 12,763,366 8,472,999 0 12 1,609,379

Mjete transporti 1,998,22( 1,687,649 310,57 0 ' l ) 62,114

Paisje zyrash 825,85( 566,484 259,366 0 12 151 ,09

Totali 144,566,467 47,730,48',196,835,98€ 7,847,886

Shpenzime te tjera

Blerje energli avull uje
Mirembajtje riparime
Pe rson el j ashte n d e rm arrje s
Transfeime udhetime dieta
Sh pz. postare & telekomunikacioni
Shpz. transpotli
Shpz. bankare
Te tjera kuota e enti ujit
Reklame publicitet
Nxhjerrje jashte perdorimit te mateialeve

Totali

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

8,542,574
414,976
120,000
247,712
1 98,01 9

7,200
10,050
31,600
63,000

1,590,205

11,185,336



!! Tc erdhurd ellu thpenzimet finarrciare

rzz ls adhura dhe shpelzina nga interesat
> Shpenzime mferesl
> Te atdhura ngaffia..lxsi ::

Totdi
tzs fi$6s[ nga fr.td i kentimil
> Te *dhura ta tF.a frnandcI€

lg Fltimmlumb;t'irto r vltli frniircier

> Te ddhun
> Shrynzime
> Reanl0lfi' ':
> Shryndncta pazirilshme
> ffrlt'tblr/rl|fflntt
> Tdim Ftini
> lfainhbtibb

Leke
Leke 27,156

Leke 418,100

Leke
Leke
Lplre
Leke
L*e
Leke
Leftc

37.,628,125
g7:ng,g52

?',2,527

g Sh€nime tl,ffr'rilrj use

Ngjarje te ndodhura pas datee se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit perte cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qc korigim nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike




